mentia divinitus immissa perciti pro hospitalitate insidiis noctu ante classem structis sole oriente multos ex Latinis captos interficiunt. quae quidem res acrem hisce iram movit, quum praesertim omni certamine abstinere constituisent, donec Byzantium venirent, ut de pace agerent et omni genere pollicitationum et pecuniae largitionibus imperatorem circumventum eo adducerent, ut foedere cum Venetis spreto secum societatem iniret. quare multas quidem horas pendebant animis: attamen non ferendum videbatur, si flagitium in se commissum impunitum omittere vellent, classicis praesertim varie tumultuantibus bellique certamen moventibus et accendentibus. insequenti igitur die solis ortu quum praefecti classis belli signa tubis edi iussissent, omnes armati ad ultionem sumendam egressi urbem cingunt et omnibus portis effractis duarum horarum spatio capiunt urbem, refertam non solum veteribus incolis, sed etiam iis, qui exteris Thraciae vicis propter crebras gentilium incursiones relictis eo sedes cum magnis divitiis transtulerant. irruunt ab omnibus partibus Latini et omnes omnis aetatis misera servitute afficiunt, qui non fuga salutem sibi quaesive-

προϊστασθαι λαχὼν Κόκκινος· οὕτω γὰρ ἐκαλεῖτο διὰ τὸ
 πυρῶδες καὶ ἄγριον τῆς ὄψεως ὁ ποιμενικὸς πατήρ. ἔτυχε
 γὰρ ἐν Βυζαντίῳ, ταῖς μὲν τοῦ Παλαμᾶ καινοφρονίαις πάση
 γνώμῃ καὶ σπουδῇ συμμαχῶν, τοῦ δὲ ποιμνίου μικρὰ φρον-
 I. 114 a. τίζων, καὶ τὸν μὲν κατὰ τῆς εὐσεβείας ἠ ἀναρριπίζων ἐνταυ- 5
 θῶθ' διωγμὸν, τῷ δὲ βασιλεῖ προφοιβαζόμενος ἐξ ὀνειρώτων, κακ
 τοῦ τοιοῦτου μαντικῷ τρίποδος ὑπισχνούμενος τὰ μεγάλα τε
 καὶ ἀπόρητα, κλήρους ἀρχῆς δηλαδὴ καινοτέρους, καὶ πάσας
 ἐφᾶς καὶ ἐσπερίου λήξεως ἐπικράτειαν ἄμοχθον αὐτίκα μάλα
 τι ἐσπομένην τῷ διωγμῷ. ἀλλὰ γὰρ ἐπειδὴ πρὸς πᾶν τοι- 10
 νατίον ἐχώρει τὸ τοῦ Κοκκίνου μάντευμα, πολλὴν παρεῖχε
 τὴν ἀπορίαν τῷ βασιλεῖ, καὶ ἂ χθὲς καὶ πρότριτα προσιετό
 τε καὶ σφόδρα ἀσμένως ἐπίστευε, νῦν ἐς ἀμφιβόλους ἔρριπ-
 τεν ἐννοίας, καὶ τρικυμίαν εἶχε λογισμῶν, καὶ ἀπεσεῖετο τοὺς
 λήρους ἐκείνους, καὶ πολλαῖς ἐπειρᾶτο μέμψει βαπτίζειν 15
 τοὺς οὕτως ἐπ' αὐτοφώρῳ ψεύδεσθαι οὐκ ἐρυθριῶντας. ἀλλ'
 ἐγγύθεν αἰθίς ὁ τὰς μαντείας εἰσάγων ἐστῶς, καὶ παρεξή-
 γούμενος τὴν ἀλήθειαν, ἔπειθε πάλιν τὴν αὐθεντικὴν ὑποτρέ-
 χων ἀπλότητα, καὶ τοῦναντίου πνεύματος ἐνέργειαν ἐφασκεν
 εἶναι, ἵνα τὸν ὑπὲρ εὐσεβείας σβέση θυμὸν, καπηλεύσας τὸν 20
 δρόμον τοῦ διωγμοῦ. εἶναι δὲ καὶ δοκιμὴν τινα τοῦτ' ἐφα-
 σκεν αὐτῷ θεοῦ, καὶ τῆς μελλούσης ἴσως εὐδαιμονίας γίνε-

rant. tunc aberat Coccinus, qui episcopatum urbis sortitus erat. Coc-
 cinus enim pastorius pater ab igneo et esferato vultu appellabatur.
 versabatur tum temporis Byzantii, ubi novis Palamae commentis omni
 animo atque studio deditus gregis sui parum habita ratione verae fidei
 persecutionem accendebat, imperatori vero ex somniis et tripode ne-
 scio quo vaticinio magnas sane atque ineffabiles res pollicebatur, im-
 perii nimirum amplificationem, orientis et occidentis ditionem, quae
 nullo negotio persecutionem et vestigio insecutura esset. at enimvero
 quum Coccini praesagium prorsus secus caderet, in magnas iniectus
 est difficultates imperator, ut quod heri vel nudius tertius admisit et
 lubentissime credidit, id iam ambiguus versaret cogitationibus et vehe-
 mentissima consiliorum fluctuatione agitatus nugas istas abiiceret atque,
 quos non puderet in tam manifestis mendaciis deprehendi, multis op-
 probriis obrucere conaretur. sed rursus ille praesagiorum auctor ad
 eum accedit; veritatem falso interpretando et certam simplicitatem
 transcurrando eum sibi reconciliat; hanc adversarii cuiusdam spiritus
 esse vim dicit, qui ardorem pietatis restinguere et persecutionis cur-
 sum fraudulententer inhibere velit. „haec etiam exploratio quaedam est,
 inquit, a deo instituta et praelusio fortasse futurae beatitudinis, ne